РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16.11.2016г. №849-р

пгт Погар

О проведении конкурса

«Лучшая новогодняя ёлочная игрушка»

В целях организованного проведения праздничных мероприятий, посвящённых новогодним торжествам, создания праздничной атмосферы и вовлечения детей в творческий процесс по изготовлению авторской новогодней ёлочной игрушки:

1. Провести конкурс «Лучшая новогодняя ёлочная игрушка».

2.Утвердить Положение конкурса «Лучшая новогодняя ёлочная игрушка» согласно приложению 1.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса «Лучшая новогодняя ёлочная игрушка».

4. Руководителям образовательных учреждений, находящихся на территории Погарского района, обеспечить активное участие детей в конкурсе «Лучшая новогодняя ёлочная игрушка».

5. Данное распоряжение разместить на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Погарского района

М.В. Семернев

Исп.: Юхман Е.О.

Согласовано:
Зам.главы администрации

Погарского района-

начальник финансового управления
Р.Н. Печенко
Начальник отдела кадровой, правовой и

мобилизационной работы
Соболь О.И.

Приложение 1

 к распоряжению администрации

 Погарского района

 от 16.11.2016г. №849-р
Положение

о  конкурсе  «Лучшая  новогодняя  ёлочная  игрушка»

1. Общие  положения:
Настоящее  положение  регламентирует  порядок  проведения  муниципального  конкурса  на  лучшую  новогоднюю  ёлочную  игрушку.  Конкурс  проводится  администрацией Погарского района.

2.  Цели  и  задачи:

Целью  конкурса  является  выявление  лучшего  образного  и  цветового  решения  ёлочной  игрушки  для  новогодней  ёлки  на  центральной  площади пгт Погар.
Задачи  конкурса – создание  праздничной  атмосферы  и  вовлечение  детей  в  творческий  процесс  по  изготовлению  элемента  уличного  дизайна – авторской  ёлочной  игрушки  для  наружного  применения.

3. Участники  конкурса:
В  конкурсе  принимают  участие  дети  и  подростки  образовательных  учреждений  всех  видов  и  типов.

4. Требования  к  работам:
4.1. На  конкурс  принимаются  не  более  3-х  работ.

4.2. Желательный  размер  игрушек  от  50 х 25см.

     4.3. Ёлочная  новогодняя  игрушка  может  быть  выполнена из
всевозможных
подручных материалов (пластиковых бутылок,
жестяных  банок,
упаковочных  материалов, фольги  и  т.д.).
Они  должны
иметь  петли,
прищепки  или  скобы  для
крепления  к  ёлочным ветвям.
Приветствуются
всевозможные
игрушки  с фантазийными  рисунками,
различные  объёмные
фигурки  сказочных  и
мультипликационных
персонажей,
символов
новогоднего  праздника  и
наступающего  года,
стилизованные
«сосульки»,
«конфеты»,  шары  и
т.п.

Форма  созданной  работы  (игрушки)  может  быть  любая:  шарик,  кубик,  кукла,    фонарик,  сказочный  персонаж.

4.4. К  работе  должна  быть  приложена  информация  об  участнике  (ФИО,  возраст,  учреждение,  контактный  телефон).

           5. Критерии  оценки  конкурсных  работ:
-  отражение  новогодней  тематики;

-  яркость,  сказочность,  нарядность,  выразительность;

-  оригинальность  технического  решения;

-  качество  исполнения  и  оформления  работы;

-  соответствие  рекомендованным  размерам.

6.Условия  проведения  конкурса:
Работы  принимаются  до  21  декабря  2016  года  в  МБУДО «Погарский ДТ» по  адресу:  п.г.т. Погар,  ул.Ленина,  д.1 «а»

На  конкурс  не  принимаются  работы:

- в  которых  присутствуют  острые  металлические  детали;

- из  битого  стекла;.

- представленные  позже  срока.

7. Состав жюри:

- Юхман Е.О. - начальник отдела культуры, молодёжной политики и
спорта
администрации Погарского района;
- Гавриленко Н.В. - заместитель директора по ОВР МБУДО «Погарский ДТ»;

- Кочукова О.Н. - педагог дополнительного образования МБУДО «Погарский ДТ»;

- Шалькина А.Ф. - методист управления образования администрации Погарского района;

- Храменок Т.Н. - методист управления образования администрации Погарского района.

8. Награждение  победителей:
Награждение  победителей  состоится  на  открытии  новогодней  ёлки.  Место  и  время  проведения  сообщается  дополнительно.  Победители  будут  награждены  дипломами  и  призами.

Приложение 2

к распоряжению администрации

Погарского района

от 16.11.2016г. №849-р
СОСТАВ

конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса

«Лучшая новогодняя ёлочная игрушка»

1. Юхман Е.О. - начальник отдела культуры, молодёжной политики и спорта администрации Погарского района.

2. Гавриленко Н.В. - заместитель директора по ОВР МБУДО «Погарский ДТ».

3. Кочукова О.Н. - педагог дополнительного образования МБУДО «Погарский ДТ».

4. Шалькина А.Ф. - методист управления образования администрации Погарского района.

5. Храменок Т.Н. - методист управления образования администрации Погарского района.